РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЗИМОВНИКОВСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«САВОСЬКИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ САВОСЬКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

00.00.2023                                                   № 00                                    х. Савоськин

	Об утверждении отчета об исполнении бюджета Савоськинского сельского поселения Зимовниковского района
за 2 квартал 2023 года

В соответствии с пунктом 3 статьи 40 Решения Собрания депутатов Савоськинского сельского поселения от 14.10.2013  № 32 «Об утверждении положения о бюджетном процессе в Савоськинском  сельском поселении»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Савоськинского сельского поселения Зимовниковского района (далее – местного бюджета) за 2 квартал 2023 года по доходам в сумме 4396,1 тыс. рублей, по расходам в сумме 3570,3 тыс. рублей, с превышением доходов над расходами (профицит бюджета) в сумме 825,8 тыс. рублей, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Направить отчет об исполнении местного бюджета за 2 квартал 2023 года для ознакомления в Собрание депутатов Савоськинского сельского поселения.
3. Контроль над исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Администрации
Савоськинского
сельского поселения                                  И.А. Фроленко

Приложение
к постановлению
Главы Администрации
Савоськинского сельского поселения
от 00.00.2023 № 00

ОТЧЕТ
об исполнении местного бюджета  за 2 квартал 2023 года

Исполнение местного бюджета за 2 квартал 2023 года по доходам составило 4396,1 тыс. рублей. Собственные доходы исполнены в сумме 2243,2 тыс. рублей при плане 3754,8 тыс. рублей или 59,7 % к плану.
Доля собственных доходов в бюджете поселения за 2 квартал  2023 года составила 51,0 %, основой поступления которых явился: налог на доходы физических лиц – 33,2 % (или 225,9 тыс. рублей); единый сельскохозяйственный налог – 72,4 % (или 434,2 тыс. рублей); земельный налог- 17,5 % (или 224,9 тыс. рублей); доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности – 120,7 % (или 1349,1 тыс. рублей).

Информация
об исполнении бюджета Савоськинского сельского поселения
за 2 квартал 2023 года

	Наименование показателей
	Утвержденные бюджетные назначения на 2023
	Исполнение

	1
	2
	3

	ДОХОДЫ

	Налоговые и неналоговые доходы
	3754,8
	2243,3

	Налог на доходы физических лиц
	681,3
	226,0

	Единый сельскохозяйственный налог
	600,0
	434,2

	Налог на имущество всего, из них:
	1347,4
	227,0

	Налог на имущество физических лиц
	65,0
	2,1

	Земельный налог
	1282,4
	224,9

	Государственная пошлина
	2,1
	0,0

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации за совершенные нотариальных действий
	2,1
	0,0

	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	1118,1
	1349,1

	Штрафы, санкции, возмещение ущерба
	5,9
	7,0

	Безвозмездные поступления
	4333,9
	2152,8

	Дотации бюджетам поселений на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности
	4073,7
	2036,9

	Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	132,0
	66,0

	Прочие субвенции бюджетам поселений
	0.2
	0,2

	Субвенции бюджетам поселений на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	128,0
	49,7

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	3937,8
	0,0

	Итого доходов
	12026,5
	4396,1

	РАСХОДЫ

	Общегосударственные расходы
	6324,0
	2339,1

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	6250,2
	2311,3

	Другие общегосударственные расходы
	73,8
	27,8

	Национальная оборона
	128,0
	49,7

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	128,8
	49,7

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	4140,3
	0,0

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	4140,3
	0,0

	Национальная экономика
	1,0
	0,0

	Другие вопросы в области национальной экономики
	1,0
	0,0

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	402,8
	233,5

	Благоустройство
	402,8
	233,5

	Образование
	12,0
	1,2

	Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации
	12,0
	1,2

	Культура, кинематография
	1568,8
	873,8

	Культура
	1568,8
	873,8

	Социальная политика
	100,2
	0,0

	Пенсионное обеспечение
	100,2
	0,0

	Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	73,0
	73,0

	Прочие межбюджетные трансферты общего характера
	73,0
	73,0

	Итого расходов
	12750,1
	3570,3

	Дефицит ( - ) , Профицит (+)
	-723,6
	+825,8

	Источники финансирования дефицита
	+723,6
	-825,8

Глава Администрации
Савоськинского
сельского поселения                                И.А. Фроленко